[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
http://rcro.tomsk.ru/

	Руководителям и координаторам региональных и межмуниципальных центров по работе с одаренными детьми

	__23.12.2019_____ №  ___1757____
на № ___________ от  ___________

Об участии в Сибирской Молодёжной Ассамблее

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации Ведомственной целевой программы «Развитие системы выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности» в г. Томске с 15 по 18 января 2020 года пройдет XXI Сибирская Молодежная Ассамблея «Профессии будущего» (далее - Ассамблея) – аккредитованное мероприятие регионального банка данных «Молодёжный кадровый ресурс Томской области».
Каждому межмуниципальному центру по работе с одаренными детьми, а также региональным центрам по работе с одарёнными детьми (ОГАОУ Губернаторский Светленский лицей, ОГБОУ «Томский физико-технический лицей») предоставляются квоты для соответствующей группы муниципальных образований (Приложение к Информационному письму) для организации участия обучающихся в Ассамблее. Участие делегаций межмуниципальных и региональных центров по работе с одаренными детьми по квоте осуществляется на бесплатной основе. Приоритет отдается обучающимся и педагогам, проходившим в 2019 году программы городских и выездных предпринимательских школ.

Просим Вас организовать работу по формированию делегации обучающихся Вашей группы муниципальных образований и в срок до 9 января 2020 г. на адрес электронной почты: kovalev@education.tomsk.ru (Ковалев Егор Владимирович, начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «Региональный центр развития образования») направить списки участников от группы муниципальных образований, а также ФИО, должность и контактные данные педагогического работника, сопровождающего детей, который получит возможность принять участие в стажировке.
Командировочные расходы за счет направляющей стороны (средства ММЦ, образовательных организаций или иные источники). Оргкомитет оказывает помощь в бронировании гостиниц и общежитий. Детали организации проживания просим согласовать с Паршаковой Еленой Ильиничной (89039508079). Сопредседатель программного комитета Ассамблеи - Муха Надежда Владимировна, телефон 89050894926; email: nadia.mukha@gmail.com.
Директор

 Н.П. Лыжина
Ковалев Егор Владимирович

8 (3822) 515-666
Приложение к Информационному письму
Таблица по квотам для межмуниципальных центров по работе с одаренными детьми (для формирования делегаций групп муниципальных образований)
	№
	Группа муниципальных образований
	Количество участников

	1.
	Центральная (МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска, МБОУ «Академический лицей» г. Томска,  МАОУ гимназия № 6 г. Томска)
	40 (15 человек – МБОУ Академический лицей г. Томска имени Г.А. Псахье, 15 человек – МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска, 10 человек – МАОУ гимназия
№ 6 г. Томска)

	2.
	ЗАТО Северск (МАОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск)
	15

	3.
	Томский район (МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района)
	15

	4.
	Юго-Западная (МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1»)
	15

	5.
	Правобережная (МБОУ ДО «ЦДОД» Первомайского района)
	15

	6.
	Северная (МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево)
	10

	7.
	Отдаленная северная (МАОУ «СОШ № 5» г.о. Стрежевой)
	5

	8.
	Региональные центры по работе с одарёнными детьми (ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей», ОГБОУ «Томский физико-технический лицей»)
	10 (по 5 человек на каждый центр)

	Итого
	125